
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

457.194.270$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800.168.477-3  - 

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.168.477-3 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nacional

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQ SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 7-mar-17

Monto Carta CC: $ 300.000.000

Expedida por: BANCO BOGOTA

Part. (%) 100%

ARQ SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 300.000.000 $ 91.438.854 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:

LOCALIDAD DE KENNEDY, BOGOTÁ D.C.

25

ARQ SAS

20/03/2019 PAF-SDIS-I-002-2019

ARQ SAS

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI 21/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



















Observaciones:

CUMPLE: SI

DEBE SUBSANAR: NO

Observación 

general:

Folio 112-113: certificación suscrita por CLAUDIA ISABEL VICTORIA NIÑO IZQUIERDO, en calidad de Secretaria General, donde certifica que el CONSORCIO CONSULTOR (

MAB INGENIERIA DE VALOE S.A 50% - COZ Y COMPAÑÍA COLMOBIA LTD 30% y PACHÓN & VALLEJO INGENIERIA SAS 20%), ejecutó el contrato 267-SG-2012, la fecha de

inicio, terminación Octubre 30 de 2014, valor final del contrato $673.270.089,53 y el área cubierta construida de 1753 m2.

Con la documentación anterior, el proponente aporta experiencia a la condción de valor y a la condición de área construida.

El oferente cumple con los requisitos establecidos en el numeral 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los terminos de referencia, dándole la condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE

para continuar con el proceso de selección 
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1227.81

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO 

(%)

100.00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA JURÍDICA O 

NATURAL

Observaciones:

CUMPLE: SI

DEBE SUBSANAR: NO

Observación 

general:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

Folio 153-166: Certificación suscrita por el Gerente de Unidad-Area de Gestión Contractual Subgerencia de Contratación y el Gerente de Convenio 197060, los cuales certifican que

la firma INGENIERIA DE PROYECTOS SAS ejecutó el contrato 2110719, por un valor de $723.792.440,00 con fecha de terminación 15 de enero de 2013 y la actividades

ejecutadas, dentro de las que se incluye:

-Placa maciza e=0.10 m fc=4000 psi  4913.76m2

Con la documentación anterior, el proponente aporta experiencia a la condición de valor y a la condición de área construida cubierta.

El proponente CUMPLE con lo establecido en el numeral 3.1.3.1 de los terminos de referencia, dandole la condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE, dentro del proceso.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4520,29

2260,14

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
Consorcio

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO 

(%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA JURÍDICA O 

NATURAL

Observaciones:

CUMPLE: SI

Observación 

general:

A folio 175 al 176 se allega certificación emitida por el fondo de adaptación debidamente suscrita por Neifis Isabel Araujo en calidad de secretaria general.

A folio 177 al 183 se allega copia del acta de liquidación del contrato 169 2013 debidamente suscrita por María Lorena Cuellar, en calidad de secretaria general del Fondo de

Adaptación, Alfonso Medina Torres en representación de la interventoría, Ignacio Martínez en representación de la gerencia en etapa de liquidación.

En la documentación aportada se puede verificar el número del contrato correspondiente al 169 del 2013, objeto del contrato, la contratante correspondiente al Fondo de

Adaptación, el contratista correspondiente al consorcio MYC&M del cual M&V consultores asociados s.a. tiene una participación del 50%, la fecha de terminación, el valor

ejecutado correspondiente a 2260 Salarios, y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoría a la construcción de edificaciones institucionales

según las definiciones establecidas con un área construida cubierta de 16161.69.

Con la documentación Allegada se da cumplimiento a las reglas de acreditación y es tenida en cuenta para aportar a la experiencia especifica solicitada en los Términos de

Referencia

Porcentaje de Participación en el contrato referido: MYV Consultores Asociados S.A 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por 

el porcentaje de participación:
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PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO 

(%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA JURÍDICA O 

NATURAL

Observaciones:

Observaciones Subsanación

CUMPLE: SI

Observación 

general:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: RM Ingenieros S.A.S

Al folio 121 al 122 se allega certificación emitida por Fonade y debidamente suscrita por Eduardo Chacón en calidad de gerente de unidad área de gestión contractual y Carlos

Alberto Morales gerente del convenio.

En la documentación aportada se puede verificar el número de contrato correspondiente al 2124280 la contratante correspondiente a fonade el contratista correspondiente a rm

ingenieros sas, la fecha de terminación, el valor ejecutado correspondiente a 152.71 salarios.

Teniendo en cuenta que en la documentación aportada no se indicó el área construcción cubierta el proponente al agregar documentación que cumpla con las reglas de

acreditación y que permita verificar en el área construida cubierta de la obra objeto de la interventoría, con el fin de validar el cumplimiento de las condiciones de experiencia

específica establecidas en los términos de referencia donde se establece:

“La sumatoria de los contratos y/o proyectos aportados deberán acreditar un área de construcción cubierta igual o superior a 1.200 m2.”

Lo anterior so pena de que el contrato aportado sólo pueda ser tenido en cuenta para acreditar la condición particular de valor.

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente no allega documentación adicional para subsanar los requerimientos realizados en el componente técnico. Por lo

anterior el contrato aportado únicamente es tenido en cuenta para acreditar la condición particular de valor.
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